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We wtorek 16 kwietnia 2013 r. w Gimnazjum nr 2 im. dra J.Ostaszewskiego miała
miejsce uroczystość pt. "Dla zmarłych i żywych, musimy dawać świadectwo”,
poświęcona historii mławskiego getta. Okazją do przypomnienia tragicznych losów
ludności żydowskiej w czasie II wojny światowej była 70. rocznica powstania w
Getcie Warszawskim.

Scenografią do inscenizacji była prezentacja multimedialna przygotowana przez
uczniów klas II d i II a, ukazująca tragiczne losy okupacyjne społeczności żydowskiej.

 Uczniowie wykonali również wystawę zdjęć dokumentalnych pt. „Getto mławskie
(1940-1942)”, eksponowanej w Galerii 2.

Na uroczystość zaproszony został doktor Leszek Zygner, rektor PWSZ w Mławie.

Uczniowie biorący udział w inscenizacji opowiedzieli o rzeczywistości getta
mławskiego przed ostateczną wywózką Żydów do obozów zagłady. Ukazali
nieludzkie warunki, jakie stworzyli im Niemcy w getcie, gdzie codziennością była
przemoc, okrucieństwo, cierpienie i głód. Pokazali także przykłady zachowania
godności, bezinteresownej pomocy innym, bohaterstwa. Inscenizacja utrwaliła w
pamięci uczniów obraz mławskiego getta oraz ludzi którzy zginęli tylko dlatego,
ponieważ ktoś zdecydował, że nie mają prawa żyć. Być świadkiem to znaczy
pamiętać o ofiarach Holokaustu i przekazywać tę wiedzę innym, aby nigdy w
przyszłości ludzie nie byli prześladowani z powodu innej rasy, religii, wyglądu czy
poglądów. 

Na zakończenie uroczystości doktor Leszek Zygner podał przykłady bohaterskich
postaw Polaków, którzy pomagali ludności żydowskiej. Powiedział, że ważne jest, aby
młode pokolenie pamiętało, że w ich rodzinnym mieście żyły w przeszłości
mniejszości narodowe z których najliczniejsza, mniejszość żydowska została w
bestialski sposób wymordowana przez Niemców w czasie II wojny światowej. W całej
historii Mławy nie było tak nieludzkiej i masowej zbrodni jak eksterminacja Żydów.
Ślad po nich przetrwał głównie w szczątkach kultury materialnej, cmentarzu, płytach
pamiątkowych, publikacjach oraz  pamięci starszego pokolenia Mławian. Dlatego
szczególnie ważne jest upowszechnianie wiedzy o zbrodniach hitlerowskich
popełnianych w czasie II wojny światowej wobec ludności pochodzenia żydowskiego.
Ważne jest nie tylko zachowanie w pamięci tamtych wydarzeń, ale przekazywanie
tej wiedzy młodemu pokoleniu, aby tragedia II wojny nigdy się nie powtórzyła.



Uroczystość przygotowali uczniowie z klas: II d, II a i I f pod kierunkiem nauczyciela
historii i nauczycieli bibliotekarzy.
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